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 Skender Xhakaliu 
 

 

  

 

 

 skender.xhakaliu@gmail.com  

  

 

21/03/1968  

 

 

WORK EXPERIENCE 
  

 
 
 

 

Qershor 2018 Ecolog International – Departamenti Zhvillimit te Biznesit Evropë 

 

2018-2019 Anëtar i Komitetit Drejtues – Parku Inovativ dhe Trajnues kosovaro-
gjerman ne Prizren (ITP) 

 
2018-2019 Keshilltar I Jashtem I Kryeministrit (Zyra e Kryeministrit) 
 
 

(2012 – 2018) Ambasador Fuqiplotë i Republikës së Kosovës në Republikën 
Federale të Gjermanisë - Berlin 
 

 

(2013 – 2018)  Ambasador jo-rezident në Mbretërinë e Danimarkës 
Copenhagen 
 

 

(2011 - 2012) Ekspert – Projekti i BE-së SWAP - Mbështetje për zbatimin e qasjes 
gjithëpërfshirëse të sektorit të arsimit në Kosovë 

 EC Liasion Office to Kosovo 

 

(2010 – 2011) Sekretar i Përgjithshëm 
  Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Kosovë 

 

(2009 – 2010)  Drejtor i Administratës Qendrore 
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Kosovë 

 

(2008 – 2009) Këshilltar i Ministrit të Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 

 Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Kosovë 
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                                   (2006 - 2008) 

 
 
Drejtor i Përgjithshëm 
Kompania Konsulente G.C.C. 

Londër 

 

 

(2003 - 2006) Drejtor –Menagjues 
Qendra Spitalore (Rhein Main Kliniken) Wiesbaden  

 

 

(2002 - 2003) Asistent për Politikë dhe Media 
Zyra Ndërlidhëse Gjermane, Prishtinë 

Ministria Gjermane e Punëve të Jashtme, Berlin 

 

 

 

(2000 - 2002) Koordinator I Projektit Ballkani 

Organizata Humanitare “Cap Anamur”, Gjermani 

- Koordinator i të gjitha projekteve të zbatuara në Kosovë, Serbi and Maqedoni 

Veriore 

- Ndërtimi dhe renovimi i 6000 shtëpive 

- Ndërtimi dhe renovimi i shkollës profesionale në Prishtinë, Kline, Gjakovë, Viti dhe 

Podujevë  

- Rindërtimi dhe renovimi i Qendrës Mjekësore dhe ambulancës mjekësore 

- Menaxhimi i programeve dhe projekteve me vlerë të përgjithshme prej 58 milion 

euro 

 

 

 

(1992 - 2000) Udhëheqës i Njësisë së Menaxhimit 
Qendra Spitalore e Kryqit të Kuq, Gjermani 
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EDUCATION AND TRAINING   

 

 
 

EDUCATION AND TRAINING   

 

 
 

EDUCATION AND TRAINING   

 

 
 

EDUCATION AND TRAINING   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(2009 – 2011) Master në Administrimin e Biznesit (MBA)  
The University of Sheffield 
Fakulteti Ndërkombëtar, City-College 
 
 
 
 
 
 

  

 (1997 - 2000) Menaxhimi i Shëndetit Profesional - Trajnimi Profesional 
 Gjermani – Britani  
 
 

 

 

(1988-1992) Bachelor në Studime Ekonomike 
Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ekonomisë 
Universiteti Frankfurt am Main- Gjermani 
Fakulteti i Ekonomisë dhe Administrimit të Biznesit 
 
 
 
 
 

 

 (2012) Akademia Amerikane e Diplomacisë 
Washington DC 
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PERSONAL SKILLS   

 

Ambasador profesional me eksperiencë ndërkombëtare. Komunikues bindës me pikat e 

forta në negocimin e marrëveshjeve dhe menaxhimin e opinionit publik. I aftë në forcimin 

dhe përmirësimin e marrëdhënieve midis vendeve. 

▪ Marrëdhëniet ndërkombëtare 

▪ Ekspertiza e negocimit 

▪ Diplomaci 

▪ Planifikim strategjik 

▪ Aftësi vendimmarrëse 

 
 
 

ADDITIONAL INFORMATION 
  

 

Medalja e Argjendtë e Nderit nga “Fondation du Mérite Européen”  
(Zyra e Komisionit Evropian, Berlin 2015) 
 
Anëtar i Klubit të Ambasadorëve Berlin 
 
Anëtar i Organizatës Humanitare me bazë në Gjermani "Cap Anamur" 
 
Anëtar i "Mjekëve pa Kufij", organizatë e pavarur udhëheqëse botërore për ndihmë 
mjekësore humanitare 
 
Anëtar i Grünhelme (Helmeta e Gjelbër) 
 
Anëtar i Kryqit të Kuq gjerman, organizata e tretë më e madhe e Kryqit të Kuq në botë. 

ANNEXES 
  

 

 

Mother tongue(s) Albanian 

  

Other language(s) UNDERSTANDING  SPEAKING  WRITING  

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

German C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

English C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

Serbo-Croatian               C1/C2                           C1/C2                    C1/C2                    C1/C2                             C1/C2 
 
Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

 
 
 
PERSONAL STATEMENT     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr

